檔    號：

保存年限：

第1頁

線

裝

訂

發文日期：中華民國 114年 8月 11日
發文字號：高市府消管字第 11434541300號
附件：警戒區圖示共 5 頁

主旨：為因應楊柳颱風災害防救需要，茲劃定公告事項警戒區為限制

或禁止人民進入或命其離去之範圍，特予公告。

依據：災害防救法第 30條第 1項第 2、3款辦理。

公告事項：

一、自交通部中央氣象署發布楊柳颱風警報，臺灣海峽南部列入

海上警戒起，以下地區劃定為警戒區(圖示如附件)：

(一)本市漁港區域、沿海海岸劃定警戒區(船隻准進不准出)。

(二)高屏溪流域(包含楠梓仙溪、濁口溪、荖濃溪、旗山溪等)、

二仁溪、阿公店溪、典寶溪等河川區域線範圍。

(三)高雄市山地經常管制區域範圍。

二、自交通部中央氣象署發布楊柳颱風警報，本市列入陸上警戒

起，以下地區劃定為警戒區：

(一)高屏溪流域(包含楠梓仙溪、濁口溪、荖濃溪、旗山溪等)、

二仁溪、阿公店溪、典寶溪等河川區域線範圍。

(二)高雄市山地經常管制區域範圍。

三、前揭劃定之警戒區，於臺灣海峽南部脫離海上警戒及本市脫

離陸上警戒後撤除。

四、劃定土石流潛勢溪流及大規模崩塌潛勢區域為警戒區，自農

業部農村發展及水土保持署發布上述範圍黃色或紅色警戒起

生效；農業部發布解除警戒後撤除。

五、若違反本公告內容者，協助執行之人得依行政執行法第27條

高雄市政府 公告

函函

函函

 第2頁

規定，以間接強制或直接強制方式執行之。

高雄市漁港位置圖如上，細部圖說請至高雄市政府海洋局網

站查詢

https://kcmb.kcg.gov.tw/Content_List.aspx?n=FFA44D4

C7F782804

https://kcmb.kcg.gov.tw/Content_List.aspx?n=FFA44D4C7F782804
https://kcmb.kcg.gov.tw/Content_List.aspx?n=FFA44D4C7F782804

水域

土石流潛勢溪流及大規模

崩塌潛勢區域，請至土石

流及大規模崩塌防災資訊

網查詢圖資

https://246.ardswc.gov

.tw/

1

  茂林區
茂林區位處中央山脈南麓，海拔從 230到 2700公尺不等，位於

高雄市東南方，北臨桃源區，西鄰六龜區、屏東縣高樹鄉，東鄰臺東

縣延平鄉，南接屏東縣三地門鄉、霧台鄉。

2

桃源區
桃源區之地形高度大致由東向西遞減，東北方有玉山山脈，北方為

阿里山山脈的延伸，於梅山地區屬玉山國家公園管理處，正北及東北

方有二處 3000 公尺以上之山區。且三分之二地區均屬海拔 1000 至

3000公尺之高山區，最低處於沿荖濃溪沿岸地區高度亦達 500至 1000

公尺之高山區。

3

那瑪夏區
那瑪夏區地處玉山山脈之上，地勢高聳崎嶇，位於高雄市東北部

之山獄地帶，東鄰桃源區，西鄰臺南市南化區，北接嘉義縣大埔鄉、

阿里山鄉，南連高雄市甲仙區，海拔從 520到 1500公尺不等。

	工作表1